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RESPUESTAS A CONSULTAS 

 

PNUD/SDC-449/2020 – Suministro e instalación de contenedores y portacontenedores de 

Basura” 
 

 

                                                                                                             

1. Consulta 

 

¿El plazo de 20 días calendario contempla el suministro e instalación, o solo el suministro? 

 

  Respuesta: 

 

El plazo indicado contempla suministro e instalación, se entiende como un requisito de 

cumplimiento. 

 

 

 

2. Consulta 

 

Confirmar que la Municipalidad dará las facilidades para la instalación de los contenedores 

y portacontenedores, y que de haber algún retraso que no sea atribuido al cliente éste 

asumirá los costos respectivos   

   

  Respuesta: 

 

El servicio se coordina directamente con la Municipalidad Distrital de la Brea, por lo que se 

coordinara para brindar las facilidades del caso, de haber retraso, este debe ser comunicado 

mediante correo electrónico. 

 

 

 

 

3. Consulta 

 

En el caso de los PORTACONTENEDORES, confirmar si irán anclados al piso o solo 

serán colocados. 

 

  Respuesta: 

   

  Serán solo colocados 
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4. Consulta 

 

En el caso de los LOGOTIPOS. En el punto 4 indica que deben ir en contenedores de 240 

lts y 1,100 litros. Sin embargo, en los gráficos indica que deben ir solo en los 

PORTACONTENEDORES y en los CONTENEDORES de 1,100 litros. Por favor, 

confirmar cuál es la solicitud. 

  

  Respuesta: 

 

Los gráficos son referenciales, cotizar de acuerdo a la solicitud de cotización, es decir 

deberá ir en los contenedores de 240 y 1100 respectivamente. 

 

 

5. Consulta 

 

Apartado 4 (Productos y servicios requeridos) Bloque 1 - Sechura y Bloque 2 - La Brea: 

Portacontenedores para contenedores de 240 LTS según la imágen referencial: 

 

En las especificaciones técnicas no se indica de qué material debe ser la base que soporta a 

los portacontenedores, no indica si se debe incluir un anclaje con bloque de concreto, 

parantes o plancha de soporte en la base. Por favor les agradecería especificar de qué 

material debe ser la base de los portacontenedores 

. 

   Respuesta: 

De acuerdo a la solicitud de cotización, no incluye bases o anclaje para los contenedores y 

portacontenedores. 

 

 

 

6. Consulta 

 

Así mismo, en el Anexo 2, en la tabla de especificaciones técnicas, la tercera columna 
menciona la indicación: CUMPLE / NO CUMPLE. 
¿Este apartado debe ser llenado por la empresa que presenta la solicitud de cotización o 
por los miembros del equipo de Conformidad técnica del PNUD al revisar la Solicitud de 
cotización?. 

 

  Respuesta: 

 

El formato debe ser llenado por la empresa. 
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